
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435 Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: A CARDOSO PALHETA - ME, CNPJ Nº 
11.501.529/0001-05
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.313,00 (nove mil trezentos e treze 
reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2017, VIGÊNCIA: 
08/03/2017 À 08/06/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO 4º ADITIVO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 009/2016.
CONTRATO Nº 038/2016 – CPL/PMC.

OBJETO: Locação de veículos destinados ao Transporte Escolar.
O aditivo corresponde à inclusão de 1 (um) ônibus para 
transportar os alunos matriculados na rede estadual de ensino 
em atendimento ao Convênio nº 070/2016 em substituição 
ao ônibus que compõe a frota permanente de Secretaria de 
Educação o qual necessitou de manutenção.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: A CARDOSO PALHETA - ME, CNPJ Nº 
11.501.529/0001-05.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.623,00 (sete mil seiscentos e vinte 
e três reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2017, VIGÊNCIA: 
23/03/2017 À 21/04/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 214248

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

OUTRAS MATÉRIAS
PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO. O município de Igarapé 
- Miri, através de seu Pregoeiro, no Processo nº 793/2017-
PMI/SEGOV, quanto ao julgamento de Proposta do Pregão 
Presencial 9/2017-0018-PMI/SEGOV, Contratação de Serviços de 
Marketing, DECLARA como vencedora a empresa Suely Socorro 
Pantoja da Silva Comércio e Serviços de Organização de Eventos 
Epp, CNPJ: 21.719.766/0001-90, adjudicando o objeto deste 
certame no valor mensal de R$ 16.800,00, totalizando o valor de 
R$ 201.600,00 em 12 meses. Bruno Santos Bordallo - Pregoeiro.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pelo presente termo torna-se 
público, e conforme consta dos autos do processo nº 054/2017, 
HOMOLOGO o certame do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-
0018-PMI/SEGO, Vem favor de Suely Socorro Pantoja da Silva 
Comércio e Serviços de Organização de Eventos Epp, CNPJ: 
21.719.766/0001-90, com o valor total de R$ 201.600,00 por 
ano, determinando sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação. 

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma 
 Prefeito

Protocolo: 214362

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-
230801 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro 
de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Gás Oxigênio medicinal, 
visando atender as necessidades da Secretaria municipal de 
Saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações contidas no 

Edital. Abertura será realizada no dia 23/08/2017 às 09:00 hs, 
na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. 
O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda 
a sexta de 08 às 12h. 

Hugo Leonardo Pontes 
 Pregoeiro

Protocolo: 214363

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 7º Termo 
de Aditivo ao Contrato nº 037/2015-SEMED/PMM. 
Processo Licitatório nº 159.761/2014/CEL/SEMED/PMM. 
Concorrência nº 001/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto 
do contrato original: Contratação de empresa para execução 
de serviços de engenharia referente à construção de quadra 
coberta com vestiário na EMEF Pequeno Pajé, localizada na 
Avenida Getúlio Vargas, km 01, Bairro São Félix II, zona urbana 
do município de Marabá - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar prazo 
do contrato original até 30/12/2017. Contratada: Construtora 
Suporte Ltda - Me. CNPJ: 12.492.553/0001-98. Assinatura: 
30/06/2017. 

Luciano Lopes Dias 
 Secretário Municipal de Educação

ESPÉCIE: 6º Termo de Aditivo ao Contrato nº 
038/2015-SEMED/PMM. Processo Licitatório nº 
159.761/2014/CEL/SEMED/PMM. Concorrência nº 
001/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia 
referente à construção de quadra coberta com vestiário na 
EMEF Ida Valmont, localizada na Rua das Castanheiras, s/n, 
Bairro Novo Horizonte, Zona Urbana do Município de Marabá/
Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar prazo do contrato original até 
30/12/2017. Contratada: Construtora Suporte Ltda - Me. CNPJ: 
12.492.553/0001-98. Assinatura: 30/06/2017. 

Luciano Lopes Dias 
 Secretário de Educação.

*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214365

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIA L(SRP) 
Nº 027/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo n° 
50.696/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 
22/08/2017 - 15h00min. Objeto: Eventual Aquisição de Motor-
Bomba, Bombeador e Compressor de Ar, Destinados aos Serviços 
de Saneamento Ambiental de Marabá/Pa - SSAM. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo n° 51.869/2017-PMM, 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 24/08/2017 - 15h00min. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Com Leiloeiro Publico 
Ofi cial, Devidamente Credenciados na Junta Comercial, Para 
Prestação De Serviços de Assessoria na Estruturação e Realização 
de Leilões Públicos Presenciais, Visando a Alienação de Bens 
Declarados Inserviveis Pertencentes ao Município de Marabá/
Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 031/2017-CEL/SEVOP/PMM. Processo n° 
52.101/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
24/08/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Execução dos Serviços de Engenharia Para Drenagem de 
Águas Pluviais na Vila Macaco Careca, Vicinal 1,2 - Zona Rural - 
Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/

SEVOP/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2017-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Processo n° 52.551/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço. Data da Sessão: 24/08/2017 - 10h00min. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Aquisição de Equipamentos para o 
Laboratório de Informática da Emef Maria das Neves, Localizada 
na Vila Santa Fé, Zona Rural do Município de Marabá/Pa. 
Realização da sessão e Integra do Edital através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br - Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214366

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
063/2017-CPL/PMM. Processo n° 51.708/2017-PMM. Tipo 
Menor Preço por Item. Data do certame: 28/08/2017. Horário: 
09:00 (horário local). Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de alimentos estocáveis para abastecimento dos 
Hospitais e demais Unidades de Saúde do Município de Marabá, 
da Secretaria de Assistência Social - SEASP e do Conselho 
Municipal de Direito da Criança e do Adolescentes - CMDCA. 
Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 925213 ou www.maraba.pa.gov.br. Informações: Sala 
da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, ramal 
28, das 08h00min às 12h00min e das 14:00mim as 18:00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Antonia Barroso Mota Gomes 
 Pregoeira

*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214364

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

CONTRATO
.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 008/2017-PP-SEMADS-PMM 
oriundo do Pregão Presencial nº 004/2017-PP-SEMADS-
PMM, OBJETO: Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza 
Destinados a Atender as Demandas da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/PA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE MARITUBA/
PA, CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADA: SANTOS E 
SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ 21.371.607/0001-
58, no valor global de R$ 216.926,00 (Duzentos e dezesseis 
mil novecentos e vinte e seis reais). DOT. ORÇ.: Unidade: 
: 020505 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
Funcional: 08.244.0003.2118.0000 - Manutenção do Piso Basico 
Fixo - PBF. Funcional: 08.244.0003.2119.0000 - Manutenção 
dos Programas do Piso de Media Complexidade. Funcional: 
08.244.0003.2123.0000 - Manutenção dos Programas do Piso 
de Alta Complexidade. Funcional: 08. 244. 0003. 2110. 0000 - 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social. 
Funcional: 08. 244. 0003.2120.0000 - Manutenção do Conselho 
Tutelar. Cat. Econ.: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte 
de Recurso: 0 1 19 - Part. Rec. da União (FPM,ITR, ICMS desn). 
Fonte de Recurso: 0 1 19 Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS 
desn). Fonte de Recurso: 0 1 30 - Transferência de Recursos do 
FNAS. Fonte de Recurso: 0 1 19 Part. Rec. da União (FPM, ITR, 
ICMS desn). Fonte Recurso: 0 1 19 Part. Rec. da União (FPM, 
ITR, ICMS desn). Código de Aplicação: 510 000. VIGÊNCIA: 
04 de agosto de 2017 a 31 de dezembro de 2017. ORD. DESP. 
Michele Begot Oliveira Bíscaro. 04.08.17.

Protocolo: 214367

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 4º termo aditivo ao contrato nº. 07/2014/
PMM/SEMADS Partes: Fundo Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social de Marituba/PA e Sra. Ana Tereza 
Dantas da Cunha CPF 080.362.682-72 OBJETO DO CONTRATO: 


